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議案第４８号 

 

令和５年度潟上市一般会計補正予算（第５号） 

 

   令和５年度潟上市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４，５０６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１５，４８６，００２千円とする。 

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。 

 

 

 

令和５年８月２２日  提 出 

                              潟上市長    鈴 木 雄 大 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

繰 越 金

　合　　　　　　計

19

1

（単位:千円）

款 項

繰 越 金

歳　　　　　入　　

2-

347,475

347,475

15,471,496

 補 正前の額  

14,506

14,506

14,506

 補 正 額  

361,981

361,981

15,486,002

計

  歳　出

災 害 救 助 費

消 防 費

令和5年7月14日からの大雨災害復旧費

　合　　　　　　計

3

9

11

5

1

2

（単位:千円）

款 項

民 生 費

消 防 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　出　　

6,059,063

100

926,630

926,630

33,472

30,472

15,471,496

 補 正前の額  

983

983

3,236

3,236

10,287

10,287

14,506

 補 正 額  

6,060,046

1,083

929,866

929,866

43,759

40,759

15,486,002

計



歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

19

3 --

１  総　　　括

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

347,475

15,471,496

14,506

14,506

361,981

15,486,002

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

3

9

11

民 生 費

消 防 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

6,059,063

926,630

33,472

15,471,496

983

3,236

10,287

14,506

6,060,046

929,866

43,759

15,486,002

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

983

3,236

10,287

14,506
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２　歳　　　入
19款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰越金 347,475 14,506 361,981  1 繰越金 14,506 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,506

計 347,475 14,506 361,981

３　歳　　　出
３款  民生費   ５項  災害救助費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 災害救助費 100 983 1,083 983 13使用料及び 983 公衆浴場使用料　　　　　　　　　　　　 983

賃借料

計 100 983 1,083 983

９款  消防費   １項  消防費

2 災害対策費 12,003 3,236 15,239 3,236 1 報酬 168 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 168

 3 職員手当等 2,953 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 2,557

管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　 396

 10需用費 73 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　73

 11役務費 42 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　42

計 926,630 3,236 929,866 3,236

11款  災害復旧費   ２項  令和5年7月14日からの大雨災害復旧費

2 災害復旧費 22,330 1,287 23,617 1,287 14工事請負費 1,287 災害復旧工事　　　　　　　　　　　　 1,287

（都市建設

課分）

3 災害復旧費 0 9,000 9,000 9,000 14工事請負費 9,000 昭和こども園前広場外灯改修工事　　　 9,000

（総務課分

）

計 30,472 10,287 40,759 10,287
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補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書
１　一般職

（１）総括

ア　会計年度任用職員以外の職員
（単位：千円）

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしています。
（単位：千円）

管 理 職 員 特 別
勤 務 手 当

補正後 22,470 13,141 15,053 91,166 14,708 772 195,577 161,998

補正前 22,470 13,141 15,053 88,609 14,708 376 195,577 161,998

比　較 2,557 396

補正後 15,489 996 1,039 1,074 724 63,963 598,170

補正前 15,489 996 1,039 1,074 724 63,963 595,217

比　較 2,953

区　分 共　済　費 合　　計 備　　　考

補正後
265
(12)

949,526 598,170 1,547,696 307,759 1,855,455

補正前
265
(12)

949,526 595,217 1,544,743 307,759 1,852,502

比　較
0
(0)

2,953 2,953 2,953

区　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

区　分 寒 冷 地 手 当 特 殊 勤 務 手 当 夜 間 勤 務 手 当 日 直 手 当 地 域 手 当 退 職 手 当
負 担 金

計

職員手当
の 内 訳



イ　会計年度任用職員
（単位：千円）

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 279 420,099 71,993 492,092 72,628 564,720

補正前 279 419,931 71,993 491,924 72,628 564,552

比　較 168 168 168

（単位：千円）
管 理 職 員 特 別
勤 務 手 当

補正後 71,993

補正前 71,993

比　較

補正後 71,993

補正前 71,993

比　較

区　分 共　済　費 合　　計 備　　　考

区　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

区　分 寒 冷 地 手 当 特 殊 勤 務 手 当 夜 間 勤 務 手 当 日 直 手 当 地 域 手 当 退 職 手 当
負 担 金

計

職員手当
の 内 訳
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増　減　額 増　　減　　事　　由　　別　　内　　訳 説　　　　明 備　　　考

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 2,953 大雨災害に係る時間外手当等の追加

給　　料

職員手当 2,953




